
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Petra Hofmanová  

Téma práce: Nákladová analýza využití elektronického tržiště při zadávání veřejných zakázek 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Oponent práce: prof. PhDr. František Ochrana, DrSc.   

Cíl práce: Kvantifikace úspor plynoucích z použití elektronického zadávání a navržení optimálního 
nastavení systému zadávání veřejných zakázek.   

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   
  - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné   
  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 
 výborně velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X       
samostatnost studenta při zpracování 
tématu (hodnotí pouze vedoucí práce) 

X       

logická stavba práce X        
práce s literaturou včetně citací  X    
adekvátnost použitých metod X        
hloubka provedené analýzy ve vztahu 
k tématu 

 X      

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 X     

stylistická úroveň   X      

 3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná nadprůměrná   

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce představuje velmi cennou empirickou analýzu efektů elektronického zadávání 
veřejných zakázek. V současné domácí literatuře zabývající se problematikou veřejných zakázek je 
sice elektronizace velmi často diskutována, avšak reálné uplatnění v praxi je velmi malé. Také je 
možné konstatovat absenci empirických studií, které by potvrzovaly (případně vyvracely) očekávání 
v podobě výrazného poklesu nákladů při použití elektronických nástrojů. Z tohoto důvodu lze 
hodnotit zvolené téma jako velmi aktuální a použité metody jako velmi vhodné. Výsledky, které jsou 
v diplomové práci prezentovány, lze použít v praxi zejména při návrzích na optimální systém zadávání 
zakázek malého rozsahu u veřejných zadavatelů.  

5. Otázky k diskusi: 

1) Jaký objem veřejných zakázek je na ČSÚ zadáván a jaká část prochází přes elektronické 
zadávání? 

2) Jak by mohl gestor zákona o veřejných zakázkách (MMR) podnítit větší využívání 
elektronického zadávání ve veřejném sektoru? 

  



6. Práce je doporučena k obhajobě. 

6. Navržený klasifikační stupeň: VÝBORNĚ. 

 

 29. 5. 2009, Praha   ..............................................   
   doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D.   

 
 


